
Protokół nr II/06 
z sesji Rady Gminy Górzycy 

odbytej dnia 4 grudnia 2006 r. w sali narad Urzędu Gminy. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Nerko o godzinie 1300 otworzył 
sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności na 
sesji obecnych jest 13 radnych, (nieobecna radna Maria Pakos i radny Zbigniew 
Makara) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi 
quorum pozwalające  na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo radnej Marii Pakos 
usprawiedliwiające jej nieobecność na dzisiejszej sesji oraz wyrażenie chęci 
pracy w Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  /pismo 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 
Następnie Przewodniczący spytał czy radni wnoszą propozycje do porządku 
obrad sesji.  
 
Radni nie zgłosili żadnych uwag do porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji, który przedstawia się 
następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie  porządku obrad. 
3. Ślubowanie Wójta Gminy. 
4. Informacja w sprawie powoływania przez Radę Gminy Stałych Komisji 

Rady oraz podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych 
komisji: 

a. podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej; 
b. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej; 
c. podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej; 
d. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Komunalnej; 

e. podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Sfery Socjalnej. 
f. podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej. 
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
6. Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
7. Wolne wnioski. 

 



8. Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy.  
 
Na sesję spóźniony przybył radny Zbigniew Makara – godz. 1305. 

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1 i 2 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przedstawienie  porządku obrad. 
Zrealizowano na wstępie. 

 
Ad. 3 
Ślubowanie Wójta Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 
z późniejszymi zmianami) objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą 
złożenia wobec rady gminy ślubowania o następującej treści: 
 
„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy”. 
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania : „Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poprosił wszystkich o powstanie, a Wójta 
Gminy Pana Tomasza Kowalczyka o złożenie ślubowania poprzez odczytanie 
pełnej treści roty. 
 
Wójt Gminy Tomasz Kowalczyk podziękował mieszkańcom gminy za wysokie 
poparcie jego kandydatury w wyborach na wójta gminy, a następnie złożył 
ślubowanie poprzez odczytanie pełnej treści roty: 
„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności 
prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i 
pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”. 
 
Gratulacje i kwiaty dla Wójta po złożeniu ślubowania złożył w imieniu Rady 
Przewodniczący Rady Gminy i Sekretarz Gminy w imieniu pracowników 
Urzędu Gminy i kierowników jednostek organizacyjnych gminy.  
 
Ad. 4 
Informacja w sprawie powoływania przez Radę Gminy Stałych Komisji Rady 
oraz podjęcie uchwał w sprawie powołania składów osobowych komisji: 
 

 



Informację w sprawie powoływania przez Radę Gminy Stałych Komisji Rady 
przedstawiła  Sekretarz Gminy Górzyca Maria Palichleb. Poinformowała, że  
Rada Gminy powołuje ze swojego składu 3 stałe komisje Rady Gminy zgodnie z 
art. 14 oraz 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym w głosowaniu jawnym 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady. Również dotyczy to wyboru przewodniczących komisji i ich 
zastępców (poza komisję rewizyjną, gdzie zastępcę przewodniczącego komisji 
wybiera sama komisja na wniosek przewodniczącej).  Statut Gminy Górzyca 
określa następujące komisje: Komisję Rewizyjną powoływaną obligatoryjnie, 
Komisję Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej oraz Komisję Sfery 
Socjalnej. 
Przedmiot działania oraz zadania komisji określa § 16 Statutu Gminy Górzyca. 
Poinformowała także radnych, że  Rada Gminy może kontrolować działalność 
Wójta Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek 
pomocniczych poprzez Komisję Rewizyjną, w składzie której nie może być 
Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady Gminy, natomiast mogą być 
członkami innych komisji.   
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 10 min. przerwy w celu ustalenia 
składów osobowych poszczególnych komisji. Zaproponował, że z uwagi na 
wejście do Rady tylko 4 nowych radnych, aby składy komisji stałych Rady 
Gminy IV kadencji, uzupełnione zostały za zgodą radnych, o nowych członków. 
W tym celu poprosił, jeżeli nie ma innych propozycji  o zastanowienie się 
nowych radnych nad przynależnością do poszczególnych komisji.  
 
Przerwa w obradach sesji – godz. 1315. 
Wznowienie obrad sesji – godz. 1325. /obecnych na sesji 14 radnych. 
 
Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji i na pytanie czy radni 
ustalili już składy osobowe poszczególnych komisji uzyskał odpowiedź 
pozytywną.  
 
Ad. a 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany przez radnych skład 
komisji i poprosił każdego radnego o wyrażenie woli pracy w komisji 
rewizyjnej: 

1) radny Krzysztof Bańka  - wyraził zgodę,  
2) radny Ryszard Dębiński – nie wyraził zgody, stwierdził, że chce w 

dalszym ciągu pracować w komisji sfery socjalnej, 
 

 



Radna Maria Syktus zaproponowała do składu Komisji Rewizyjnej 
kandydaturę radnej Małgorzaty Mazur. 
 

3) radna Małgorzata Mazur – wyraziła zgodę, 
4) radna Wiesława Drahynicz – wyraziła zgodę, 
5) radna Maria Syktus – wyraziła zgodę. 

 
Sekretarz Gminy odczytała treść projektu uchwały w sprawie powołania 
Komisji Rewizyjnej. Stwierdziła, że Rada Gminy powołuje Komisję Rewizyjną 
w następującym składzie: 

1) radny Krzysztof Bańka, 
2) radna Wiesława Drahynicz, 
3) radna Małgorzata Mazur, 
4) radna Maria Syktus. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr II/4/06 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej /uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
 
Ad. b 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy są propozycje osoby do pełnienia 
funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej ze składu tej komisji?  
 
Radna Małgorzata Mazur zgłosiła  radną Marię Syktus do pełnienia funkcji  
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Radna Maria Syktus wyraziła zgodę. 
 
Sekretarz Gminy Maria Palichleb odczytała treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Stwierdziła, że Rada Gminy wybiera 
radną Marię Syktus do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” 

 



podjęła uchwałę Nr II/5/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej /uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
 
Ad. c 
Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji Rozwoju Gospodarczego i 
Gospodarki Komunalnej. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany przez radnych skład 
komisji i poprosił każdego radnego o wyrażenie woli pracy w Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej: 

1) radny Kazimierz Filipowicz – wyraził zgodę, 
2) radny Łukasz Bastkowski – wyraził zgodę, 
3) radny Zbigniew Raźny – wyraził zgodę, 
4) radny Mieczysław Mikulski – wyraził zgodę 
5) radny Bogdan Nerko – wyraził zgodę 
6) radna Maria Pakos – wyraziła zgodę (Przewodniczący Rady przedstawił 

pisemną zgodę radnej). 
 

Sekretarz Gminy Maria Palichleb odczytała treść uchwały w sprawie 
powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
Stwierdziła, że powołuje się stałą Komisję Rozwoju Gospodarczego i 
Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Górzyca w następującym składzie 
osobowym: 

1) radny Łukasz Bastkowski, 
2) radny Kazimierz Filipowicz, 
3) radny Mieczysław Mikulski, 
4) radny Bogdan Nerko, 
5) radna Maria Pakos, 
6) radny Zbigniew Raźny. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr II/6/06 w sprawie powołania Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu/. 
 
Ad. d 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
 

 



Przewodniczący Rady Gminy spytał czy Komisja Rozwoju Gospodarczego i 
Gospodarki Komunalnej wskaże ze swojego składu Przewodniczącego i 
Zastępcy Przewodniczącego. 
 
Radny Mieczysław Mikulski poinformował, że komisja do pełnienia funkcji 
Przewodniczącego zaproponowała radnego Kazimierza Filipowicza. 
Radny Kazimierz Filipowicz wyraził zgodę. 
Radny Kazimierz Filipowicz zgłosił do pełnienia funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego radnego Mieczysława Mikulskiego. 
Radny Mieczysław Mikulski wyraził zgodę. 
 
Sekretarz Gminy Maria Palichleb odczytała treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
Stwierdziła, że wybiera się radnego Kazimierza Filipowicza do pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej 
i radnego Mieczysława Mikulskiego do pełnienia funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 13 głosami „za” przy 
1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr II/7/06 w sprawie wyboru 
Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rozwoju 
Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu/. 
 
Ad. e 
Podjęcie uchwały w sprawie Sfery Socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił zaproponowany przez radnych skład 
komisji i poprosił każdego radnego o wyrażenie woli pracy w Komisji Sfery 
Socjalnej: 

1) radny Jerzy Chudziński – wyraził zgodę, 
2) radny Zbigniew Makara – wyraził zgodę, 
3) radny Ryszard Dębiński – wyraził zgodę, 
4) radny Franciszek Kamiński – wyraził zgodę,  
5) radna Beata Dziemidowicz – wyraziła zgodę. 
 

Sekretarz Gminy Maria Palichleb odczytała treść uchwały w sprawie 
powołania Komisji Sfery Socjalnej. Stwierdziła, że powołuje się stałą Komisję 
Sfery Socjalnej Rady Gminy Górzyca w następującym składzie osobowym: 

 



1) radny Jerzy Chudziński, 
2) radny Ryszard Dębiński, 
3) radna Beata Dziemidowicz, 
4) radny Franciszek Kamiński, 
5) radny Zbigniew Makara. 

 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr II/8/06 w sprawie powołania Komisji Sfery Socjalnej 
/uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 
Ad. f 
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy spytał czy Komisja Sfery Socjalnej wskaże ze 
swojego składu Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego. 
 
Radny Zbigniew Makara poinformował, że Komisja Sfery Socjalnej ze swojego 
składu zaproponowała do pełnienia funkcji Przewodniczącego radnego 
Zbigniewa Makara i dodał, że wyraża zgodę oraz  do pełnienia funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej radnego Ryszarda Dębińskiego. 
Radny Ryszard Dębiński wyraził zgodę. 
 
Sekretarz Gminy Maria Palichleb odczytała treść uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej. Stwierdziła, że wybiera się radnego 
Zbigniewa Makara do pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Sfery 
Socjalnej i radnego Ryszarda Dębińskiego do pełnienia funkcji Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej. 
 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne podjęcie ww. 
uchwały. 
 
W wyniku głosowania jawnego Rada Gminy na ustawowy skład Rady 15 
radnych, przy obecności na sesji 14 radnych, jednogłośnie 14 głosami „za” 
podjęła uchwałę Nr II/9/06 w sprawie wyboru Przewodniczącego i Zastępcy 
Przewodniczącego Komisji Sfery Socjalnej /uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu/. 
 
Ad. 5 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 



 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy radni zgłaszają uwagi do 
protokołu z obrad  I sesji Rady Gminy. 
 
Radni nie zgłosili uwag do protokołu i w wyniku głosowania jawnego protokół 
został przyjęty jednogłośnie 14 głosami „za”. 
 
Ad. 6 
Interpelacje  radnych Rady Gminy. 
Brak interpelacji radnych. 
 
Ad. 7 
Wolne wnioski. 
 
*Radny Ryszard Dębiński podsumował swoją dotychczasową działalność w 
Radzie Gminy Górzyca na stanowisku Wiceprzewodniczącego Rady Gminy IV 
kadencji, pogratulował objęcia stanowiska Przewodniczącemu i 
Wiceprzewodniczącemu obecnej V kadencji Rady Gminy Górzyca i serdecznie 
podziękował za dotychczasową współpracę wszystkim radnym oraz 
pracownikom Urzędu Gminy i kierownikom jednostek organizacyjnych gminy. 
 
*Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 5 minutową przerwę do pełnego  
ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej, która wybiera radnego z komisji 
rewizyjnej do pełnienia funkcji zastępcy zgodnie z § 84 ust. 3 Statutu Gminy. 
 
Przerwa w obradach sesji – godz. 1330. 
Wznowienie obrad sesji – godz. 1335. /obecnych na sesji 14 radnych. 
 
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna Maria Syktus 
poinformowała, że funkcję zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
pełni Małgorzata Mazur wybrana przez komisję rewizyjną na wniosek 
Przewodniczącej Komisji. 
 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaaprobowała powyższą 
kandydaturę. 
 
*Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o konieczności złożenia 
oświadczenia o stanie majątkowym  z godnie z art. 24h ust. 4 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym w terminie 30 dni od dnia złożenia 
ślubowania przez radnych. Dodał, że zgodnie z pismem Wojewody Lubuskiego 
z dnia 22 listopada br., którego kserokopię radni otrzymali, oświadczenia należy 
złożyć beż załączników ponadto poinformował, że niezłożenie stosownego 
oświadczenia majątkowego w terminie skutkuje utratą mandatu radnego, co 

 



przewiduje od nowej kadencji rady art. 190 ust. 1 pkt. 1a ordynacji wyborczej 
do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. 
 
Ad. 8 
Zakończenie obrad II sesji Rady Gminy.  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad sesji oraz brak dalszej dyskusji 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął II sesję Rady Gminy Górzyca  
/godz. 1355/. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Górzyca 
(-) Bogdan Nerko 
 

Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała Grażyna Markowska. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


